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nu ganske vist den, at der ikke vil kunne und-- 
væres en væsentlig, fast, aarlig Indtægt for 
Statskassen, og denne Overbeviisning støtter 
sig unægtelig for «en Deel ogsaa til det nylig 
vedtagne Forslag angaaende Hærens Ordning. 
Ikke desto mindre er det jo muligt, at der kunde 
være fremkommet nogen Forandring i denne 
Stilling i den senere Tid, og jeg skulde derfor 
sætte Priis paa endnu at høre den høitærede 
Finantsministers Udtalelse om dette Punkt. 
Jeg tør maaskee tilføie, at jeg sætter saameget 
større Priis derpaa, som det egentlig skyldes 
den høitærede Finantsminister, om jeg og mu- 
lig adskillige andre Medlemmer nu i dette 
Øieblik i denne Henseende befinde os i en vis 
Tvivl og Vaklen, thi den høitærede Minister 
har ved denne Leilighed, da han skulde tage 
Roret i sin kraftige Haand og bestemme Ski- 
bets Gang, ladet Roret falde fra den ene 
Side til den anden og har ikke taget den 
Commando paa Skibet, som jeg anseer det for 
gavnligt, at en Minister ved en saadan Leilig- 
hed har. « Jeg vilde sætte Priis paa at følge 
den høitærede Minister ved denne Leilighed, og 
en bestemt, uforbeholden Udtalelse fra hans 
Side om, hvilket af de to Forslag han ønsker, 
vilde for mig have været særlig bestemmende. 
Den ærede Minister har imidlertid, deri føl- 
gende et Exempel af adskillige hans Colleger, 
overladt os til os selv, saa at vi efter bedste 
Evne maae tage vor Beslutning; det vilde da i 
alt Fald være veiledende at høre af den høit- 
ærede Finantsminister, hvorledes det finantsielle 
Spørgsmaal stiller sig i dette Øieblik, om det 
fremdeles er af Vigtighed at faae denne Jnd- 
tcegt af en Million Rigsdaler gjennem en Jnd- 
tægtsskat til Statskassen. Afgiver den høit- 
ærede Finantsminister en bekræftende Erklæring 
herom, har jeg for mit Vedkommende ikke 
længere nogen Tvivl om, at jeg af de forskjel- 
lige Forslag vil holde paa det, der er stillet af 
det ærede Mindretal i Udvalget. 

F i n a n t s m i n i s t e r e n t  Det forekommer 
mig, at det ærede Medlem, som nu satte sig, 
ligesaa lidt som noget andet Medlem her i 
Salen kan være i Tvivl om, hvilken min Stil- 
ling er. Jeg har fremsat et Forslag, som er 

e t  Procentforslag, jeg har efter bedste Evne 

kæmpet i det andet Thing for at sætte denne 
min Anskuelse igjennem, og det er ikke lykkedes 
mig; men det stod saaledes, at der omtrent var 
lige mange Stemmer for og imod. Da Sagen 
nu kommer her, stiller det sig for mig omtrent 
paa samme Maade; det vil sige, der viser sig 
at være en betydelig Meningsforskjel mellem 
de ærede Medlemmer om, hvorvidt man skal 
vælge det ene eller det andet System, og efter- 
som man nu har begrændset Lovens Varighed, 
har gjort den til det, den ikke var fra først af 
fra min Side, til, om jeg saa maa kalde det, 
en Leilighedslov og ikke en Lov, der var be- 
stemt til at skulle vare en længere Tid, har 
jeg for mit Vedkommende erklæret, at jeg kan 
tage, hvilken af disse Former De ville give 
mig. Jeg foretrækker Procentshstemeh naar det 
ærede Medlem vil have en bestemt Udtalelse, 

fordi jeg anseer det for givet, at man ikke i 
en længere Række af Aar eller idetmindste i en 
Række af Aar kan komme bort« fra at skaffe 
Staten en extraordinair Jndtægt, og jeg er i 

saa Henseende enig med det ærede Udvalg 
og, som det synes, med de allerfleste af Thingets 
Medlemmer i, at en hensigtsmæssig Maade 
at skaffe denne Indtægt paa er gjennem en 
Jndkomststah Altsaa, jeg kan bruge Contin- 
gentsystemet; naar Tiden for Lovens Varighed 
begrændses, kan jeg, ligesom man tidligere har 
taget Krigsskatlovem tage denne med; men at 
slaae dette System fast som Grundlag for frem- 
tidig Beskatning, det vil jeg ikke, og det kan 
jeg ikke, fordi jeg ikke anseer det for rigtigt. 홢- 
Det ærede Medlem har forlangt Oplysning 
홢 af mig om den sinantsielle Stilling. Den er 
efter min Overbeviisning ikke i ringeste Maade 
forbedret; den er snarere bleven ringere, end den 
var tidligere, da vi talte om disse Sager. 
Naar jeg siger, at den er ringere, saa mener 
jeg dermed, at de tilstedeværende Jndtægter have 
mindre Udsigt til at forslaae nu efter de Love, 
der ere vedtagne her i Thinget, end de havde 
før den Tid. Det ærede Medlem vil erindre, 
at det af mig forelagte Fiuantslovforslag op- 
sluttede med en Underbalanee af 412009 Nd., 
men da det blev til Lov, opsluttede det med en 
Underbalance af henved 1,100,000 Rd. Det 
ærede Medlem vil fremdeles erindre, at der 
nu anden Gang er voteret her i denne Sal et 


